
МИНОБРНАУКИ РОССИИ
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования «Мордовский государственный педагогический институт
имени М.Е. Евсевьева»

(МГПИ)

ПРИКАЗ

УХ OS. б и И З №
Саранск

О зачислении

На основании Приказа Минобрнауки России от 14.10.2015 № 1147 «Об 
утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам высшего 
образования - программам бакалавриата, программам специалитета, программам 
магистратуры», Правил приема на обучение по образовательным программам высшего 
образования (программам бакалавриата, специалитета, магистратуры) на 2019-2020 
учебный год в федеральное государственное бюджетное образовательное 
учреждение высшего образования «Мордовский государственный педагогический 
институт имени М. Е. Евсевьева», решения приемной комиссии (протокол от 
16.08.2019 № 15) п р и к а з ы в а ю :

1. Зачислить с 1 сентября 2019 года на 1 курс очной формы обучения по 
программам бакалавриата с нормативным сроком обучения 4 года абитуриентов - 
граждан иностранных государств, успешно прошедших вступительные испытания и 
подавших согласие на зачисление, на места по договорам об оказании платных 
образовательных услуг согласно прилагаемому списку:

Факультет иностранных языков
Направление подготовки 44.03.01 Педагогическое образование 

профиль Иностранный язык (английский)
1. Хашымова Махри 138

Факультет педагогического и художественного образования 
Направление подготовки 44.03.01 Педагогическое образование 

профиль Начальное образование 
1. Махмутджанова Сахра 128

Факультет психологии и дефектологии 
Направление подготовки 44.03.03 Специальное (дефектологическое) образование

профиль Логопедия
1. Джораева Гозель 120

Направление подготовки 37.03.01 Психология 
профиль Психология

1. Анначарыев Адалат 123

Подготовлено в системе 1С:Университет (000011416)



Физико-математический факультет
Направление подготовки 38.03.02 Менеджмент 

профиль Менеджмент организации
1. Шерипова Шекер 145
2. Аннакулыева Селби 139
3. Сарыкмурадов Джоракулы 139
4. Ходжамедова Абадан 139
5. Какабаева Айсулув 135
6. Оразкулыева Аджап 135
7. Рейимова Гулалек 134
8. Дурдыева Нуршат 133
9. Нурыев Гурбанназар 133
10. Фахретдинова Гулыпен 132
11. Бердиев Ходжаныяз 131
12. Г адамов Бабамырат 131
13. Одаев Назаргелди 131
14. Атджанова Энемай 127
15. Реджепгулыева Айгул 127
16. Байрамова Гулджемал 126
17. Ишпулатова Феруза 126
18. Аннаев Мекан 125
19. Джумаева Айна 125
20. Дурдыев Акмырат 124
21. Розыев Аман 124
22. Худайбердиев Бабамырат 122
23. Языев Джейхун 119
2. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по учебной 

работе С.М. Мумряеву.

Врио ректора ( М. В. Антонова

Подготовлено в системе 1С:Университет (000011416)


